[image: image1.emf]      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН         ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ   БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12,  г. Нижнекамск, 423570   Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре,  423570

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     №  6 5 8        КАРАР     23 сентя бря   20 2 2   г.

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций,  в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы
В целях исправления лиц, которым назначено административное наказание                в виде обязательных работ, формирования у них уважительного отношения                  к нормам, правилам общества, общественно полезному труду, в соответствии                     со статьями 3.13 и 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального                   района постановляет:
1.
Утвердить виды обязательных работ для отбывания административного наказания на территории Нижнекамского муниципального района, согласно приложению № 1.

2.
Утвердить прилагаемый перечень организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, согласно приложению № 2.

3.
Рекомендовать Отделениям судебных приставов № 1 и № 2 по Нижнекамскому району Управления Федеральной службы судебных приставов России                по Республике Татарстан оказывать правовую и методическую помощь организациям, в которых лица, которым назначено административное наказание, отбывают обязательные работы.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Руководителя,
Первый заместитель Руководителя                                                                Р.Ф. Булатов
Приложение № 1

Утверждено

постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

от 23 сентября 2022 года №  658
Виды обязательных работ для отбывания административного наказания

на территории Нижнекамского муниципального района
1. Уборка, озеленение, очистка от мусора, благоустройства парков, зон отдыха, улиц, территорий общественного пользования.

2. Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, озеленение, посадка, прополка, полив клумб, газонов, цветников, побелка, посадка деревьев и кустарников, вырубка и уборка поросли, скашивания травы и сухостоя, уборка опавшей листвы на территориях общественного пользования.

3. Очистка дорожных покрытий от грязи, мусора и снега в местах,                   не доступных для дорожной техники.

4. Очистка тротуаров, тротуарных плит, подметание улиц, подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей, не требующих определенной квалификации.

5. Покраска малых архитектурных форм на территориях общественного пользования

6. Благоустройство и уборка автобусных остановок.
Приложение № 2
Утверждено

постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

от 23 сентября 2022 года № 658
Перечень организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ на территории Нижнекамского муниципального района

	Организации

	1.
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района

	2.
	Исполнительный комитет муниципального образования город Нижнекамск (по согласованию)

	3.
	Исполнительные комитеты муниципальных образований сельских поселений и пгт Камские Поляны Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	4.
	МУП «Департамент строительства, ЖКХ и благоустройства города Нижнекамска»

	5.
	МУП «Комплексное предприятие благоустройства города Нижнекамска»

	6.
	Отдел УМВД России по Нижнекамскому району

	7.
	ГАУСО «Веста»

	8.
	ГАУСО «Милосердие»

	9.
	«Нижнекамский ПНД» - филиал ГАУЗ «РКПБ им. акад. В.М.Бехтерева»

	10.
	ГАУЗ «ДГБ с ПЦ»

	11.
	ГАУЗ «ДЦМР»

	12.
	ГАУЗ «КПРБ»

	13.
	ГАУЗ «МИАЦ»

	14.
	ГАУЗ «НЦРМБ»

	15.
	ГАУЗ «ЦМП»

	16.
	Нижнекамский «КВД»

	17.
	ФГАУЗ «Республиканский центр крови МЗ РТ» в г. Нижнекамске

	18.
	филиал ГАУЗ «РКПД НПТД»

	19.
	филиал ГАУЗ «РНД МЗ РТ» ННД

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

		[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

		пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

		Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 658

КАРАР

23 сентября 2022 г.

image1.png